
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСИКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДИАТРИЧЕСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

 

ПРИКАЗ 

 

21.09.2022                               №     875-С 

 

«О создании стипендиальной комиссии» 

На основании постановления Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2016г. 

за № 1390 «О формировании стипендиального фонда» и Приказа Минобрнауки России от 27 

декабря 2016 № 1663 «Об утверждении Порядка назначения государственной академической 

стипендии и (или) государственной социальной стипендии студентам, обучающимся по очной 

форме обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, государственной 

стипендии аспирантам, ординаторам, ассистентам-стажерам, обучающимся по очной форме 

обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, выплаты стипендий 

слушателям подготовительных отделений федеральных государственных образовательных 

организаций высшего образования, обучающимся за счет бюджетных ассигнований федерального 

бюджета» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Создать стипендиальную комиссию в составе:  

Председатель – проректор по учебной работе Орел В.И.  

Секретарь – доцент кафедры микробиологии, вирусологии и иммунологии Анненкова И.Д.  

Члены комиссии:  

Насыров Р.А. – проректор по научной работе 

Александрович Ю.С. – проректор по последипломному образованию  

Окатова Н.Е. – начальник планово-финансового отдела  

Тимченко В.Н. – декан педиатрического факультета  

Соловьев А.А. – заместитель декана педиатрического факультета  

Трухманов М.С. – заместитель декана педиатрического факультета  

Панков Е.А. – заместитель декана педиатрического факультета  

Колтунцева И.В. – заместитель декана педиатрического факультета  

Балашов Л.Д. – заместитель декана педиатрического факультета 

Чикова И.А. –  заместитель декана педиатрического факультета 

Гречаный С.В. – декан факультета «Лечебное дело»  

Поздняков А.В. – заместитель декана факультета «Лечебное дело»  

Либова Т.А. – заместитель декана факультета «Лечебное дело»  

Аверин В.А. – декан факультета клинической психологии  

Климов А.Г. – декан стоматологического факультета  

Федяев А.А. – заместитель декана факультета клинической психологии  

Земляной Д.А. – заместитель декана стоматологического факультета  

Заркуа Н.Г. – начальник учебного отдела 

Кондратьев Г.В. – председатель профкома обучающихся  

Соколова В.И. – председатель студенческого Совета  

Ходкевич И.С. – председатель Совета СНО  



Погорельчук В.В. – помощник ректора по воспитательной работе  

2.Начальнику отдела делопроизводства Майоровой Е.Н. ознакомить членов комиссии с приказом 

под личную подпись.  

3.Считать приказ № 787-С от 13.10.2021 «О создании стипендиальной комиссии» утратившим 

силу. 

 

Ректор                                                                                     Д.О. Иванов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

И.Д. Анненкова 

295-53-48 


		2023-05-26T11:37:00+0300
	Иванов Дмитрий Олегович




